Salubriter, adverb. } οὐταρτος, οὐτηγιος. GAL. Sainement. ITAL. Sanamente. GER. Wit gesundheit / heilsamlich. HISp. Saludablemente. ANG. Holesomely. } Liv. 3. ab Vrb. Et trahi bellum salubriter, & marce perfici potest. Cicero de Senect. Vbi enim porest illa ætas aut æquæ cædere, vel apricatione melius, vel igni: aut vicissim umbribus; quæque refrigerari salubrius?

SALUTARIS, c., Salubre, hoc est, sanitatem præbens, vel ad sanitatem præbeat idoneum. } σωτηρίας. GAL. Saluaire, sain, qui donne sanitatem. ITAL. Salutare, salubre, salutifero. GER. Heilsam / gesund / gesund das heil oder gesundheit bringt / heilsürderlich. HISp. Cosa saludable. ANG. Holesome or that giveth health. } Cic. ad Octavium. Nulla enim remedia quæ vulneribus adhibentur, tam faciunt dolorem, quam quæ sunt salutaria. Plaut. Aul. sc. 3. a. 1. Quod sempiternum salutare fit liberis procreandis (omen præstantis.) Velleius, Exemplo inutile, facto salutari, cœfus Pub. Clodius. Livius lib. 4. dec. 5. nihil salutare in eo exercitu (id est, nihil sanum.) ¶ Salutares literæ dicuntur quæ consolationem afferunt, Cicero ad Att. lib. 7. Sic ergo habeto, salutares te mihi literas misisse, &c. ¶ Salutaris litera à Cicero dicitur A, quæ absolutionis nota erat: ut tristis C, quæ condemnationis, Idem pro Milone. Nec nobis tam salutarem hanc judicando literam, quam illam tristem dedisset. Bud. Invenitur se Salutare substantivum. Plin. lib. 12. cap. 5. In praesentia extrema prosequemur, à salutari maximè orsi. ¶ Salutaris digitus, qui pollici est proximus, qui & index dicitur λεπτός. Su eton. de August. cap. 80. Dextræque manus digitum salutarem tam imbecillum, interdum sentiebat, ut sorghente, contractumque frigore, yix cornei

circuli supplemento scripturæ admoveceret. Martians de nupt. Venerum quidam redimitus puer ad os compreso digito salutari, silentium commonebat. Dicitur autem salutaris, vel quia non salutamus, nisi vita & indicata. Virg. 3. Aeneid.

Ita salutare sicut clamore salutant.

Vel quia eo comprimimus os ad silentium, quod salutare est præceptum. Inter salubris, tamen, & salutaris, multum interest: non enim salutarem locum, cibum, aquam dicimus, ut salubrem. Itaque intelligendum est, Salubris dici de loco, cibo, & aliis quæ natura afferit & largitur. Salutaris vero de reliquis omnibus, quæ arte, ingenio, aut alio modo parantur. Cornel. Fronto de diff. vocab. Salutaris ad: Cic. 1. de Divin. Quid astrologus, cur stella Iovis aut Veneris conjuncta cum Luna, ad ortus puerorum salutaris sit, Saturni Martisve contraria? Salutaris herba dicta, quod dolorem capitis & stomachi incendium mitiget, hæc stychnos dicitur. Pap.